Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 78/2014
O vereador que este subscreve, requer à Vossa Excelência, com fundamento no inciso X, § 3º do Art. 129 do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que seja solicitado à Secretária Municipal de Saúde, que faça tentativas de concessão de mais profissionais na área médica no Programa do Governo Federal Mais Médicos para nosso Município.
Justificativa:

Sendo que o profissional do programa que atua no município trouxe melhoras para a população.

Reitero os protesto da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.
Areado, 23 de setembro de 2014